



Datum: 2023-04-12  
Handläggare: Elisabeth Ohlson  
Direktr:   
Diariernr: 2023.045 VON

Vård- och omsorgsnämnden

## Demensprojekt 2020-2022

### Ärendebeskrivning

Vård- och omsorgsförvaltningen ska arbeta utifrån Alingsås kommuns program för vård och omsorg vid demenssjukdom. Detta arbete ska utgöra en integrerad del i det ordinarie lednings- och styrningsarbete i syfte att stärka verksamheternas förutsättningar att ge stöd till personal inom demensområdet. Stödet ska stärka de yrkesgrupper som i sitt dagliga arbete ger vård och omsorg till personer som har en demenssjukdom samt för personer som ännu inte fått diagnos därtill för deras anhöriga. Alingsås kommun har deltagit i en bred satsning 2020 - 2022 till landets kommuner med syfte att motverka ensamhet bland äldre och för ökad kvalitet i vården och omsorgen om personer med demenssjukdom och statsbidraget har fördelats årligen av Socialstyrelsen. Satsningen har ett brett fokus grundat på de nationella riktlinjerna för demensvård och syftar till att stärka kommunens måluppfyllelse på kort såväl som lång sikt.

### Förvaltningens yttrande

Ärendet innebär information om de tre delprojekten Motverka ofrivillig ensamhet bland äldre 2020 och Ökad kvalitet i vården och omsorgen om personer med demenssjukdom 2021 och 2022. Motverka ofrivillig ensamhet bland äldre 2020 fokuserade på att bryta social isolering genom att öka kunskapen om äldres behov av social gemenskap, erbjuda ett anpassat aktivitetsutbud samt att ta fram en ny strategi för att bryta det digitala utanförskapet bland äldre. Ökad kvalitet i vården och omsorgen om personer med demenssjukdom 2021 och 2022 innebar en satsning som hade som mål att öka kvalitén i vård och omsorg om personer med demenssjukdom. Genomförda aktiviteter 2021 var främst implementering av BPSD-registrering, förstärkningar inom myndighetsavdelningen, förändringar av dagverksamheten Eternellen, demensvänligt samhälle samt anhörigperspektivet. Aktiviteter 2022 har fokuserat på implementering av BPSD inom särskilt boende, utbildning av Stjärnmärktinstruktörer, upprättande av demensteam samt specifik kompetensutveckling utifrån enheters olika behov.

### Ekonomisk bedömning

Förslaget innebär inga kostnader.

### Förslag till beslut

#### Förslag till beslut i vård- och omsorgsnämnden

Vård- och omsorgsnämnden godkänner informationen.

## **Bilagor**

- Slutrapport 2021-02-16 - Motverka ofrivillig ensamhet bland äldre
- Slutrapport 2022-01-19 - Ökad kvalitet i vården och omsorgen om personer med demenssjukdom
- Slutrapport 2023-01-31 - Ökad kvalitet i vården och omsorgen om personer med demenssjukdom
- Rapport 2023-02-17 Demensprojekt 2020 - 2022

## **Beslutet ska skickas till**

Vård- och omsorgsförvaltningens avdelningschefer

Lenita Petersson  
Tf. förvaltningschef

Elisabeth Ohlson  
Utvecklingsledare